REPUBLIKA E SHQIPERISE |
INSPEKTORATI T LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@ihidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plofésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij, t& bashkéshortit/es
dhe té fémijéve madhoré, né bazé t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢
pasurive, té€ detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké 7, me ndryshimet e
pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligiin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES Si INTERESAVE

Né bazé t& nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve [inanciare té t€ zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s¢, qé t€ verifikojné né & gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashtg vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet {inanciare, gé
ekzistoné né emér dhe pér Hogaring time.

Deklaroj se t€ dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
gé nuk €shté e vérteté.




: NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

PLrshkruam hollemsht ndryshlmet (shtcsd dht palc_ sime) né:lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit,. vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin € dispononi, ¢gmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteye vleren qé Keni shtuar apo quesual pjesén takuese qé zotéroni t€ ¢do lloj
pasurie® (€ regjistruar ose joné legjlbtldt publxke, pér p' judhcn nga deklauml i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti t€ deklarimit. -

- - L . _ DoKkumenta ﬂ'
Nr. | Pérshkrimi i pas_q_résé' (_ihe b;yri_ryi_i i krijimit Vl_elja,,m_e: shifra dhe me fjalé | Pjesa né % | justifikues I
. o e . i (Nr. Fletéve) |
Blerje Automjeti tip Volkswagen Golf, Kontrata me |
Regjistruar  prane  D.R.Sh Transportit | 400.000 leke ( katergind nr rep, |
I Rrugore Tirane me Targe ne | mye leke ) <ol date |
emer te Donika Preles 04.04.2012.
2 .Smhlua S EiLI[OITlJGUt ﬁwe?arve 400.000 leke { Kkatergind | | Kentrata ime |
tip Volkswagen Gelf, ne emer te Vangjel | mije leke ) nrl T rep,
Preles . . ol date |
28.03.2012 ‘
|
| 3- 6500 euro ( gjashte mije e Kontrata meé
Blerje e automjetit Tip Benz C 220 | peseqind euro ) nr rep,
Regjistruar  prane  D.R.Sh.Transportit ; kol daltc ‘

Rrugore Tirane me Targe' . .. .. . ne [5.01.2012
emer te Vangjel Preles | |
4
|
|

|

* Objeltii deldarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, datg 10.04.2003)
a} pasurité e paluajishme dhc t¢ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, i€ regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vieré t& vecanté mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim,;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bone thesari dhe né huadhé&nie, né
leké ose né valuté t& huai;

Emri, Mblunr:, Ncnshk: 1:111 e

- g / * «\
. ‘ ?\ ;jf,‘,<,&:» /, of B P AN

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1 plotésoni né fotokaopje 1é tij.
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TE ARDUURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht e al‘dhllldt per vmn, nga paga nse pjesemanja né b()ldt,, komisione e ¢do angazhim ¢
vepnmuu Letér qé ka s;elle té ardhura‘personale, pér bashkeqhortm/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin ¢ mstrtucwmt orgamzates apo aktivitetit nga J:me siguruar te ardhurat adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé 010‘1n123tes, funksionin, ‘natyrén e angazhimit, nga dequrlml i
méparshém deri.mé 31 {‘]l]JCIOf té vitit té dek]anmlt '

Pérshkrimi i té ardhurave

' Shuma e te a:dhur*ne te

Dokumenta
- justifikues
(Nr. Fletéve)

1 Domkd Plela

“te ardhura te Krijuéra nga Puna si

A 962.403 'Iék.e ( nenteqind | Vertetim date |
Prokurere ne Prokurorine Durres , Paga dhe shperblime | mije ¢ giashtedhjete e dy | 13.03.2013  nje
nga data 01.01.2012-31.12.2012 mije e katergqind e tre ; flete.

leke ).
2-Vangjel Prela. Te ardhura nga paga dhe shperblimet per | 546.018 leke ( pesegind e | Banka |
periudhen 01.01.2012-31.12.2012 1 punesuar s) Specialist | dyget e gjashte mije e | dhe
| ne Zvren Urbanistikes prane Bashkise Tirane tetembedhjete ieke ). Bank.Fo

3-Te ardhura te Vkrrijuara ne kembim te dhenies se Licenses | 444.710 leke ( Katergind | Banka e |

profesionale si Inxhinier Ndertimi shogerise Olsi-Oil
sh.p.k date 01.01.2012-31.12.2012

e dyzet e katermije e
shtateqind e shjete leke ).

4-Kursime te realizuara per periudhen 01.01.2012-
31.12.2012  duke perfshire dhe kursimet e dekiaruara ne
| deklarata e pasurise te viteve 2011 dhe 2012, giendje Cash.

2.000.000 leke
milion leke ).

{ Dy

]i’mi'«".; Mbie}hi‘i, NL{iShkﬁmkm-m—

\_

Nése ky format éshié i pamjafiueshem, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

« Detyrimet {inanciare ndaj personave juridiké dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
q& ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shiyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém derl né 31 Dhjetor t€ vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura nga zyrtari gjaté vitit (&
deklarimit.

s 1€ dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen ng fagen nr.7, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Parshkruam hOHL.SlSht qelllmm e dtf)’l‘lmlt ﬁmnmal shum ‘ot}i'lhe' né leke aho né valuie; datén e fillimit dhe té
mbarimit t¢ detyrimit (muaji/viti), nr: e kontrates dhe mteresm bazé. Pér kredité bankare shumén e kredis¢
(pnnc:p’xl), kohezg]atjen (muaji/viti) dhe Késti muwl :

Shuma e shlyel nga I C-jendjd e det\ rimit
deklmmu i meparshun te mbetur pa shlyer

| dcn ne 3] dh] e deri né 31 dhjetor té
' | vitit té deklarimit
(m'gé shifra dhe fjalé)

Dokumenta
justifikues
(Nr. Fletéve)

Pérshkrimi i detyrimeve

|
1
|
B
|
|
|
|
|

!
|
J
" |
|
I
|
I

Nése ky format eshie | pamjaftueshem, vazhdoni
t¢ plotesoni né folokopje i€ iy,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATII LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr Reshit Coltakw, Tel: 080 9999, Fax: 042 228-316, Website: www hidaa.gov.al. U-mail infoicchidoaa gov.el

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja, fémijét madhorg) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé té nenit 22 & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kentrollin e pasurive, t& detyrimeve
financiare t& t€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar, p&r pasurité gé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé t& nenit 9/1, & ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t&
detyrimeve financiare (&€ t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké 7 i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspekioratin ¢ Lart® € Deklarimit dhe Kontrollit & Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteli
Pérgjeg)€s - [nspektori i Pérgjithshém i ILDKP-s&, g t& verifikojné né t& gjitha subjektet private ¢ publike,
brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé ekzistojngé né emér dhe pér
llogaring time.

Shtetasi/sja Vangjel Geg Prela , bashkéshort/e []
Emér, Atési, Mbiemdér fémij¢é madhoré s¢ bashku me prindérit []
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit (]

¢ Subjektit  Donika Llesh Prela
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet g€ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas (& rcgjistruar né emrin tim [ ]
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim ||

~_Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

\ N A - 1 - |
"'/ ﬁftﬁﬁif V RJ:\ : W} I
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kr \erjes sé veprimit vlerén né Ické a'po né valuté qé’ pasqy rohet né do’kumentdcionin q'é (iispononi (;mimin e

pasmxe’ e uunstn uar 05@30 né Ieb]istl’dt publlkt, pu‘ pe1 mdhen nga dcklm imi i nuparshcm deri né 31 dhjtt(}!

te vltl te deklar umt

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i Krijimit

Viera mie "s'h“ifra dhe me fjalé

Pjesa né
Y%

Dokumenta
justifikues
(Nr. FiLte\ e)

[-Vangjel Prela. Te ardhura nga paga dhe
shperblimet  per periudhen 01.01.2012-

546.018 leke ( peseqind ¢

dyget e gjashte mije e

Banka

dhenies se Licenses profesionaie si Inxhinier | dyzet e katermije e
Ndertimi  shoqerise  Olsi-Oil  sh.p.k date | shtateqind e shjete leke ).
01.01.2012-31.12.2012

31.12.2012 I punesuar si Specialist ne Zyren | tetembedhjete leke ). dhe
Urbanistikes prane Bashkise Tirane Bank.
B 2-Te ardhura te krijuara ne kembim te | 444,710 leke ( Katerqind e {‘ Banka

3-Apartamen ]| Hipotekuar me siperfage 95.6
m2 me numer Hipoetek date 20.07.2012,
Apartamenti ehste deklaruar T blere me
Kontarte Porosie ne Deklarimin e pasurise te

32.100 euro ( tridhjete e dy
mije e njeqind euro) I
likujduar .

Vertetim
Dolkumenti
Hipatekor
date
07.11.2012, (|

Vitit 2008 me Kontraten e dates 03.05.2007, dy fiete)

*Objekti i deldarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;
o) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshime ng regjistrat publiké;
¢) sendet me vieré t€ vecanté mbi 500 000 Ieke;
¢} vlergn e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
dy vlerén ¢ likuiditeteve, gjendje né cash, n& llogari rrjedhése, né depozitd, né bone thesari dhe né huadhénie, né
lck& ose  né valuté t& huaj;

Nese ky format éshie i pamjafiueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né foiokopje 1€ tij.

Emrl, Mblcml l, Nenshiu i

Wuwﬁb m &\Qﬁf “7%
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NI
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi ose gdo loj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jashté vendit, gé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta q sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e dellarimit t&¢ méparshém deri né 31 dhjetor € vitit &
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t¢ ardhurat pér vmn, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér q¢ ka sjellé (¢ ardhura personale, per ‘bashkéshortin/en dhe fémijet madhoré. Péreaktoni
emértimin ¢ institucionit, organizatés apo aktivitetit nga Ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, ubjelmn e veprimtarisg¢ sé organizatés, funksionin, na(}rul ¢ angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 (lhjetor té vitit te deklarimit,

: 'Shuma e tc ardhurave té
. kruuara, né leké apo né -
[ valuté (me shifra dhe me
fjale)

Dokumenta
justifikues
(Nl Fletéve)

Pérshkrimi i t& ardhurave

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detyrimet financiare ndaj perscnave juridiké dhe fiziké (kredi, huamartje, detyrim ndaj té tretéve ei).)
q€ ekzisiojné brenda dhe jashté vendit, t¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi j meparshém deri né
5| dhjetor 1€ vitit 1€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

o T¢ dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrchen né fagen nr. i1, pér
té ruajur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qelimun e detvrnmt financiar; shmmu totale né lel\c apo né€ valuté, datén e fillimit dhe &
mbarimit té detyrimit (I:luaji/’vm), nr. e kontratés dhe 1nte1esm bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohu:gjat]en (uajifviti) dhL liestl mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit

_ deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deriné 31 dhjetor (¢ deri né 31 dhjetor t¢ | justifikues
' | vitit t€ deklarimit - vitit t€ deklarimit (Nr. Fletéve)
| (me sh:ita dhe fjalé) = (me shifra dhe fjalg) :

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij.

Perindile | jetar” . 10




¥

Né ¢do rast,subjekti €shté j detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasur té
regiistruara né emrin ¢ tij. Formulari 1 plot€ do t& plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri &
regjistruar vecmas,

Sanksionet:

(do shkelje e detyrimeve (¢ pércaktuara né ligj, p&rbén kundérvajtie administrative dhe dénohet me gjobe sipas
nenit 19 t& ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri nt
100.000 leke.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né p&rputhje me nenin 257/a (&
Kadit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a & Kodit Penal
Deldarimi 1 rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit t& deklarimit duhet té nénshlkruhen nga deklaruesi dhe t€ bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t& ardhur té pérfituar dhe detyrime, né t€ kundért deklarata do (¢
kthiehet dhe do t€ konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione t& mélgjshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin ¢ Larié &
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetei Pérgjegigse, Zyrtarél dhe
Pubhikun™ né numrat e telefonit 642 231-201, 042 259472, Free. 08009999, infozhidaa.gov.al .

Te dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.

“Periodil/Vietor” i3






